
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686 Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 056/2018– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ANA PAULA DA COSTA SPINOZA 07/02/08 54181849-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CARMEM LÚCIA BATISTA DE SOUZA 20/11/08 57198362-2 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

CLEBER CUNHA DE FARIAS 13/02/09 57213159-1 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DARCILENE DA SILVA MOURA SENA 04/09/08 57203836-1 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DILIAN KEILA PINHO DE LIMA 15/04/08 54192469-3 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JUCILEIA DE LIMA OLIVEIRA 18/12/08 57209830-1 17ª URE SERVENTE BOM

LUCILENE GALDINO DE ALBUQUERQUE 30/12/08 57210531-1 17ª URE SERVENTE BOM

MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 01/09/08 5810086-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA DO SOCORRO SOARES GOMES 11/11/08 57208257-1 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MARIA GRACIELE BATISTA DE MENEZES 19/02/09 57215280-1 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA HELENA BARROS DOS REIS 30/12/08 57210550-1 17ª URE MERENDEIRA BOM

MARIA JOSILENE DE SOUSA FREITAS 18/04/08 5218152-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

MARIA LUCILEIA SILVA DE ARAÚJO 18/12/08 57209907-1 17ª URE SERVENTE BOM

POLIANA LIMA MESQUITA 21/11/08 57208248-1 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

RAIMUNDA EMILENE DOS REIS AMARAL 22/12/08 57210129-1 17ª URE SERVENTE BOM

SAMARA DE SOCORRO NASCIMENTO RIBEIRO 26/07/07 54187404-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

SUZANI MIRANDA CARDOSO 08/09/08 57200680-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

TELMA PAIXÃO DOS ANJOS MONTEIRO 24/08/09 650757-2 17ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA CLAUDIA ALCINE VIEIRA 26/11/09 57222613-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ANTÔNIO MOACIR PACHECO CHAVES 20/02/09 57217562-1 18ª URE VIGIA BOM

ELIZANETE DE SOUZA PAIXÃO 01/09/08 781053-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ERICA HELENA PENICHE DA PAIXÃO 11/05/11 603395-1 18ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

FABIO DE OLIVEIRA PINTO 19/11/03 5500680-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FABIO PEIXOTO DUARTE 03/02/09 57199222-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FRANCISCO DE ASSIS ALVES DE OLIVEIRA 27/11/09 57222783-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

JAILSON REIS DOS SANTOS 20/02/09 54197768-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JOSEMARY DO NASCIMENTO RODRIGUES 19/07/07 54187823-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MOISES DOS SANTOS VIEIRA 09/02/04 5322812-4 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

PAULO SERGIO CARMO DO AMARAL 03/09/10 57233874-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ROSEMARY BARROS DO NASCIMENTO 09/02/04 5740002-2 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

WILMACELIA NOLETO DE SOUSA 03/09/08 57207774-1 18ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 21 DE AGOSTO DE 2018.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 353426
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 057/2018– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ROBERTO GONÇALVES MELO 18/04/08 5171032-3 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LILIA COSTA CAVALCANTE 06/02/09 57212222-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARCOS ROBERTO DA SILVA COSTA 14/02/12 57228385-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE


